2019 年 9月 24日

各位

株式会社池田泉州銀行（頭取 CEO 鵜川 淳）は、お客さまのさらなる利便性の向上を図るため、

2019 年 10 月 1日に、ホームページのリニューアルを実施しますのでお知らせいたします。

今回のリニューアルでは、トップページ、個人のお客さま向けページのデザイン・レイアウトを一新し、より

見やすく、使いやすいデザインへ見直しいたします。また、ホームページ上で窓口混雑状況のリアルタイム

配信を開始し、ご来店前に各支店窓口の混雑状況をご確認頂けるようになります。

今後は法人のお客さま向けページのリニューアルも予定しており、ホームページの機能・情報の充実を

図りながら、お客さまの利便性向上とサービスの強化に努めてまいります。

＜主なリニューアル内容＞

見やすさ、

使いやすさ

デザインの一新
コーポレートカラーの青を基調としながら、文字を大きく見やすい

デザインにいたします。

スマートフォンや

タブレットへの対応

パソコン、スマートフォン、タブレット等それぞれに最適な表示が

できる仕組みを採用いたします。

コンテンツの充実

自分の未来や将来のお金について、”わからないことを考える”

ためのページを新設した他、お客さまがホームページをご利用いた

だきやすい構成に変更いたします。

機能の追加

メニューの見直し
よく利用されるメニューが表示される「便利なメニュー」を採用し、

知りたい情報により早くアクセスできるようにいたします。

レコメンドの実装

各ページの下部に「あなたにオススメ」エリアを設け、ホームページ

の閲覧履歴からお客さまに最適な情報をお届けできるようにいた

します。

混雑状況の配信
店舗・ATM 検索ページから各支店窓口での混雑状況、受付

番号、待ち人数を確認できるようにいたします。

以 上

ホームページのリニューアルについて

【リニューアル後トップページ】

ワンビューで見やすいデザイン

自分の未来や将来のお金について、

”わからないことを考える”ための読み物

コンテンツを新設

スマートフォンでも

見やすく最適な表示

＜リニューアルイメージ＞

各ページの下部にある「あなたに

オススメ」エリアではホームページの

閲覧履歴に基づき、最適な情報

をオススメ

店舗一覧ページから各支店

窓口の混雑状況が確認可能

スマートフォンの場合は、現在地から近い

各支店窓口の混雑状況を表示可能

店舗詳細ページでは、窓口の混雑状況の他、

受付番号や待ち人数を確認可能

各ページの右部に常時表示

される「便利なメニュー」から

アクセス

＜あなたにオススメ・便利なメニュー＞

＜混雑状況の配信＞